
UCHWAŁA NR XIX.189.2026 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                         
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały, Rada Miasta Ełku uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 15 stycznia 2026 r. 
w zakresie dotyczącym wadliwie wystawionej faktury VAT przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
sp. z o.o. w Ełku. 

§ 2. Skargę, o której mowa w § 1 przekazuje się zgodnie z właściwością Przedsiębiorstwu Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o. w Ełku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i zobowiązuje się go do 
zawiadomienia skarżącej o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AEE94A-40CE-4D3D-8043-70C07F0417C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX.189.2026 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 stycznia 2026 roku do Rady Miasta Ełku wpłynęła korespondencja od mieszkanki (dokonano 
wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej) dotycząca wadliwie wystawionej faktury VAT przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o. w Ełku. Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku.  
 
Na dzień 10 lutego 2026 r. zostało zwołane posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku. 
Osoba skarżąca została poinformowana o możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i skorzystała z tego prawa.  
 
Na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 10 lutego 2026 r. radni po zapoznaniu się ze skargą, 
wysłuchaniu wyjaśnień osoby wnoszącej skargę postanowili zarekomendować Radzie Miasta Ełku przekazanie 
skargi według właściwości Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Ełku. 
 
Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego rada 
gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 tego przepisu. Zgodnie z art. 228 
Kodeksu postępowania administracyjnego skargi składa się do organów właściwych do ich rozpatrzenia. 
W myśl art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 
 
Rada miasta zgodnie z obowiązującymi przepisami nie może rozpoznać skargi wniesionej  na podmiot będący 
poza jurysdykcją organu stanowiącego. Z tego względu Rada Miasta Ełku nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia niniejszej skargi. Skargę należy przekazać spółce organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, 
tj. Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Ełku. 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AEE94A-40CE-4D3D-8043-70C07F0417C5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX.189.2026 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


